
 

 

Biblioteka dla wszystkich. Moje miejsce – informacja prasowa 

Druga edycja projektu „Biblioteka dla wszystkich. Moje miejsce” jest wsparciem rozwoju społecznego i zawodowego,  

a także integracji polskiej i ukraińskiej młodzieży w wieku 14–24 lata, poprzez stworzenie w bibliotekach przestrzeni do 

rozwijania kompetencji przyszłości, takich jak komunikacja, współpraca, kreatywność, zarządzanie stresem czy krytyczne 

myślenie. Dodatkowo projekt wspiera młodych ludzi w planowaniu ścieżki edukacyjnej i zawodowej oraz w adaptacji do 

życia w nowym środowisku, szczególnie dla osób przybyłych z Ukrainy po wybuchu wojny. 

W ramach projektu Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu, jako jedna z 15 bibliotek publicznych w Polsce, organizuje cykl 

zajęć edukacyjnych i rozwojowych dla młodzieży (noszących nazwę Akademii Kompetencji Przyszłości) w grupach 

polsko-ukraińskich, w efekcie których młodzi ludzie mają szansę zintegrować się oraz zainicjować i zrealizować projekt 

społeczny. Projekt przewiduje również rozwój kompetencji bibliotekarzy oraz wzmocnienie roli bibliotek jako lokalnych 

centrów wsparcia młodzieży. Biblioteki otrzymują wsparcie finansowe (granty) i merytoryczne w postaci szkoleń  

z różnorodnych metod pracy z młodymi osobami. MBP w Opolu otrzymała grant o najwyższej wartości, co umożliwia 

zaprojektowanie i stworzenie nowej przestrzeni młodzieżowej w Oddziale Dziecięco-Młodzieżowym przy pl. Kopernika 

10. To sama młodzież będzie ją projektować, mówić o swoich potrzebach i marzeniach. 

Co w ramach projektu wydarzy się w opolskiej MBP? 

● wakacyjne warsztaty artystyczne  

W okresie wakacyjnym organizujemy różnorodne warsztaty twórcze – m.in. malowanie na szkle, garncarstwo 

na kole garncarskim, tworzenie makramy i inne formy działań artystycznych. Zajęcia są całkowicie bezpłatne 

i będą się odbywać w różnych terminach. Więcej informacji nt. warsztatów będzie dostępnych na stronie 

internetowej w zakładce: https://mbp.opole.pl/projekty/biblioteka-dla-wszystkich-moje-miejsce/. 

 

 

● Akademia Kompetencji Przyszłości 

To cykl warsztatów rozwijających umiejętności przydatne w życiu zawodowym i społecznym. W ramach 

Akademii uczestnicy będą mogli wziąć udział w zajęciach z zakresu m.in.  kooperacji, zarządzania stresem, 

kreatywności, komunikacji i design thinking. AKP zakończy się projektem zaplanowanym i zrealizowanym 

przez młodzież. Zajęcia poprowadzą przeszkolone w tym celu bibliotekarki. Szczegóły dostępne są na 

stronie: https://mbp.opole.pl/wydarzenia/akademia-kompetencji-przyszlosci-w-twojej-bibliotece/. 

https://mbp.opole.pl/projekty/biblioteka-dla-wszystkich-moje-miejsce/


 

 

 

● projektowanie przestrzeni młodzieżowej w bibliotece (Oddział Dziecięco-Młodzieżowy) 

Razem z młodzieżą zaprojektujemy nowe miejsce do wspólnych spotkań, nauki i relaksu w bibliotece. 

Uczestnicy będą dzielić się pomysłami i marzeniami o „swoim” miejscu, pomagać  

w zakupach sprzętu do tej przestrzeni itd. Więcej informacji na stronie: 

https://mbp.opole.pl/projekty/biblioteka-dla-wszystkich-moje-miejsce/. 

 

● doradztwo zawodowe 

W ramach projektu odbędą się również warsztaty i konsultacje dotyczące m.in. takich tematów jak: 

– jak przygotować się do pierwszej pracy, 

– jak napisać profesjonalne CV, 

– autoprezentacja i rozmowa kwalifikacyjna, 

– zawody przyszłości i rynek pracy XXI wieku. 

 

Wszystkie zajęcia są bezpłatne, a działania będą się odbywać od lipca do października. 

 

Projekt „Biblioteka dla wszystkich. Moje miejsce” jest realizowany przez FRSI w partnerstwie  

z Save the Children Polska. Projekt jest realizowany w ramach Programu Rozwoju Bibliotek 2025-2026. Program 

Rozwoju Bibliotek wspiera tysiące bibliotek publicznych w całej Polsce w pełnieniu roli lokalnych centrów aktywności 

społecznej. Program Rozwoju Bibliotek to przedsięwzięcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności prowadzone 

przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W latach 2009–2015 było realizowane w ramach 

partnerstwa z Fundacją Billa i Melindy Gatesów. 

 

 

Więcej informacji o projekcie udziela 
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